Câmara jfêluntcipal be CaôcaVeí
ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL INDICAÇÃO N°JOlH DE 2015.
Recebido em ^Vl/O^ A CT (Autor: Vereador Pedro Martendal / PSDB)

\rj2-=^
Protocolo

Sugere ao Poder Executivo melhorias quanto à
iluminação do bairro Pioneiros Catarinense, na
forma que especifica.

Exmo. Senhor Presidente.

O Vereador Pedro Martendal, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a
presente Indicação para Leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo Senhor
Prefeito do Município de Cascavel, solicitando a seguinte medida de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria Municipal de Obras Públicas - SESOP
realize a melhoria da iluminação pública no bairro Pioneiros Catarinense.

Justificativa:

A população local relata que a iluminação não é satisfatória e alguns dizem que evitam sair

após o anoitecer por sentirem insegurança.

A iluminação públicavem trazendo ao bairro problemas de segurança públicae pode também

causaracidentes de trânsito, sobrecarregando assim, o sistema de saúde quejá se encontra em estado

caótico.

A requalificação da Iluminação pública vai proporcionar melhoria na qualidade de vida das

pessoas, colaborando para queelas usufruam dos espaços públicos commaissegurança.

Logo, aguardamos providências cabíveis à realização dessa indicação. Somando os esforços,

certamente os resultados para a população serão os melhore

É a indicação.
Sala de Sessões.

Cascavel, 04 de setembro de 2015.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881-www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br